PROTOCOLO DE RESOLUCIONES LICENCIAS DE MAGISTRADOS Y FUNCIONARIOS 2019

RESOLUCIÓN Nº 34-LMF-S.A.-2019.-

San Luis, veintiuno de junio de dos mil diecinueve. -

VISTO: Las solicitudes de Licencia por Asistencia a Curso (Art. 27, Ac. 561/18) del Dr. Rodríguez Ernesto Álvaro, Juez de Cámara Civil, Comercial, Minas y Laboral Nº 1 de la Segunda Circunscripción Judicial, para el día 27/06/2019; del Dr. Leonhardt, Gabriel Marcelo, Secretario de la Cámara Civil, Comercial, Minas y Laboral Nº 1 de la Segunda Circunscripción Judicial, para el día 27/06/2019.-

Que asimismo, ha solicitado Licencia por Razones Particulares (Art. 37, Ac. 561/18) la Dra. Balladore Vallecillo, Maria Florencia, Secretaria de la Cámara Civil, Comercial, Minas y Laboral Nº 2 de la Primera Circunscripción Judicial, para el día 28/6/2019; y la Dra. Schenk, Silvina Elena, Secretaria del Juzgado de Ejecuciones Fiscales, para el día 27/06/2019.-

Que por último, que la Dra. Pérez Rosana Ester, Juez del Juzgado Civil, Comercial y Minas Nº 2 de la Segunda Circunscripción Judicial, ha solicitado Licencia Compensatoria (Art. 3 y 6, Ac. 561/18) para los días comprendidos entre el 30/07/2019 y el 08/08/2019.-

Que ante ello y visto lo informado por Dirección de Recursos Humanos respecto de las licencias gozadas y pendientes de uso de los requirentes. Por ello, la Sra. Presidente subrogante del Superior Tribunal de Justicia, en uso de sus facultades y ad referéndum de posterior Acuerdo;

- **RESUELVE**: I.- CONCEDER con goce de haberes Licencia por asistencia a curso (Art. 27, Ac. 561/18) al Dr. Rodríguez Ernesto Álvaro, Juez de Cámara Civil, Comercial, Minas y Laboral Nº 1 de la Segunda Circunscripción Judicial, para participar del "Taller de actualización en Derecho Civil y de Familia para Mediadores", el día 27/06/2019, lo que deberá acreditar con la certificación correspondiente.-
- II.- CONCEDER con goce de haberes Licencia por asistencia a curso (Art. 27, Ac. 561/18) al Dr. Leonhardt, Gabriel Marcelo, Secretario de la Cámara Civil, Comercial, Minas y Laboral Nº 1 de la Segunda Circunscripción Judicial, para participar del "Taller de actualización en Derecho Civil y de Familia para Mediadores", el día 27/06/2019, lo que deberá acreditar con la certificación correspondiente.-
- III.- CONCEDER con goce de haberes Licencia por Razones particulares (Art. 37, Ac. 561/18) a la Dra. Balladore Vallecillo, Maria Florencia, Secretaria de la Cámara Civil, Comercial, Minas y Laboral Nº 2 de la Primera Circunscripción Judicial, para el día 28/6/2019.-
- IV.- CONCEDER con goce de haberes Licencia por Razones particulares (Art. 37, Ac. 561/18) a la Dra. Schenk, Silvina Elena, Secretaria del Juzgado de Ejecuciones Fiscales, para el día 27/06/2019.-
- V.- CONCEDER con goce de haberes Licencia Compensatoria (Art. 3 y 6, Ac. 561/18) a la Dra. Pérez Rosana Ester, Juez del Juzgado Civil, Comercial y Minas Nº 2 de la Segunda Circunscripción Judicial, para los días comprendidos entre el 30/07/2019 y el 08/08/2019, restando 1 día de feria compensatoria, que fuera prorrogado en el pto. V) de la Resolución Nº 19-LMF-2019, que deberá ser utilizado antes del 31/10/2020.-

HÁGASE SABER. -

La presente actuación se encuentra firmada digitalmente por la Dra. Martha Raquel Corvalán, Presidente subrogante del Superior Tribunal de Justicia, no siendo necesaria la firma manuscrita, Art. 9 Acuerdo, Ac 61/2017.-